



26 november 2023 LB

Årsberättelse 2023 Svensk Förening för Gastrointestinal och Abdominell Radiologi

Styrelsemöten

Under året har styrelsen haft fem styrelsemöten via ZOOM.

Subspecialisering/särskild kompetens bukradiologi

- Under året har SFGAR i samarbete med SFMRs utbildningsutskott och med återkoppling från styrelsen tagit med start under Röntgenveckan påbörjat certifiering och hittills certifierat fem radiologer i bukradiologi. 2021 kom uppdrag från SFMRs styrelse till delföreningarna att tillsammans med SLS arbeta fram ett skarpt förslag till certifieringsprocess. Målet var att intyga kunskaper i fördjupningsområdet Gastrointestinal och Abdominell radiologi vilket medför höjda kunskapskrav, ökad patientsäkerhet, större säkerhet för arbetsgivare vid anställning, ökad diagnostisk kvalitet. Sökande ska ha svensk läkarlegitimation, svenskt specialistbevis i basspecialiteten radiologi samt vara medlem i SFGAR och SLS (medlem i SFMR är automatiskt medlem i SLS) Kompetenskraven är baserade på den europeiska målbeskrivningen och är anpassade för svenska förhållanden, European Society of Radiology (ESR) European Training Curriculum for Subspecialisation in Radiology (Level III, beyond training year 5). Av sökanden krävs 2,5 års heltidstjänstgöring eller motsvarande på relevant enhet. Tjänstgöringen måste ha utförts efter uppnådd specialistkompetens. På läns- eller länsdelsnivå rekommenderar SFGAR att minst 50 % av det dagliga arbetet ägnas åt gastrointestinal och abdominell radiologi. Om huvudtjänstgöringen är förlagd på läns- eller länsdelsnivå rekommenderar SFGAR minst fyra v/år på universitetsklinik. Ansökan inklusive dokument granskas av SFGAR:s granskningsgrupp som avger en skriftlig rekommendation till SLS. Ansökan inklusive dokument och granskningsgruppens rekommendation granskas av beslutsgruppen hos SLS som fattar beslut. Ett diplom som intygar kompetensen utfärdas av SLS som även tar ut en administrativ avgift. Giltigt ESGAR Certificate of Distinction eller Excellence är direktkvalificerande för certifiering via SLS

Kurser, konferenser

Under SFGAR arrangerades visa ZOOM 2 februari Workshop i bedömning av rektacancer under organbevarande behandling (watch&wait)

Vid Röntgenveckan september 2023 deltog SFGAR med arrangemang av fyra separata sessioner, appendixtumörer, tunntarmsdiagnostik, diagnostik av fokala leverförändringar med föreläsning om leveranatomi samt session om postoperativ akut bukdiagnostik.



26 november 2023 LB

Under 2023 har mycket arbete lagts ned i samarbete med ESGAR för att förbereda ESGAR Annual Meeting i Göteborg 2022 blir flyttat till 2024. Stora delar av det Den lokala organisationskommitten och SFGAR styrelse medverkade vid ESGAR annual meeting i Valencia, bidrog dels med egna presentationer men dokumenterade även kongressens upplägg och behov inför ESGAR 2023 samt förde diskussion med ESGARs ledning angående upplägg och teman vid ESGAR 2024.

RECIST och Radiomics Webinar arrangerades 4 oktober i samarbete mellan Karolinska och NKI Amsterdam

Vårdprogramgrupparbete

Under året har flertalet av styrelsens medlemmar medverkat i befintliga nationella vårdprogram som under året befunnit sig i olika faser.

Under året har arbetsgruppen radiologi i det svenska kolorektalcancerregistret (SCRCR) haft sammanlagt sex möten, Tack fram nya rekommendationer och riktlinjer för MR-bedömning av rektalcancer efter neoadjuvant behandling. Dokumentet diskuteras och förankras med SCRCRs verkställande ledning under december.

Remissvar

Under året har SFGAR styrelse mottagit frågor från enskilda radiologer. Dessa frågor har vidarebefordrats inom styrelsen och besvarats. En återstående fråga har gällt förfrågan om gällande principer när/hur flerfas DT med iv kontrastmedel skall göras och inom vilka tumörgrupper och skeden i vårdflöden det är aktuellt. Frågan har diskuterats inom styrelsen. Beslut om bildande av arbetsgrupp är ännu inte taget.

December 2023

Lennart Blomqvist

Ordförande SFGAR